



**EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA  
CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS/2024.1**

Edital CESP: 008/2024

A Presidente da Autarquia do Ensino Superior de Garanhuns (AESGA), no uso de suas da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 012 de 04 de janeiro de 2021- GP, do Prefeito do Município de Garanhuns, conferidas pela Lei nº 3445/2006, solicita ao CESP – Centro de Seleção e Processamento de Dados da AESGA, a abertura das inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Estagiários remunerados, inclui as seguintes alterações referentes ao Edital nº008/2024:

**ONDE SE LÊ:**

DAS VAGAS DESTINADAS A **PORTADORES** DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PcD)

**LEIA-SE:**

DAS VAGAS DESTINADAS À **PESSOAS** COM DEFICIÊNCIA (PcD)

**ONDE SE LÊ:**

7.3 Após o resultado da 1ª (primeira) etapa, os candidatos que forem classificados passarão para 2ª etapa que será realizada no dia **07/06**, no horário das 17h00 às 19h00, na sala 09, térreo, Bloco A;

**LEIA-SE:**

7.3 Após o resultado da 1ª (primeira) etapa, os candidatos que forem classificados passarão para 2ª etapa que será realizada no dia **20/06**, no horário das 17h00 às 19h00, na sala 09, térreo, Bloco A. A prova de redação terá como abordagem: **Atualidades e formação profissional.**

Garanhuns, 04 de junho de 2024.

*Fabiana Vilor Alves*

Presidente da Comissão de Processo Seletivo

Fabiana M<sup>a</sup> S. V. Alves  
Professora - AESGA  
Mat. 267-1